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БЫПУСЕЪ XXVII 1910 — 1911 
учебнаго года. 

Исторнко-Филологическое Отдйлеше. 

По предметной системе. 

Группа ФИЛОСОФШ. 

3223. Гаглазова (р. Ларина), Ольга Евгешевиа. 

3224. Михайловская, Вира Николаевна. 

2838. Эльмановичъ, Ольга Спиридоновна1). 

Группа русской ФИЛОЛОГШ (подгруппа литературы). 

3225. Алексеева, Лпд1я Владимировна. 

3226. Андроникова, Зинаида Валер1евна. 

3227. Антонова, Анна Михайловна. 

3228. Архангельская, Антонина Владимировна. 

3229. Бао, Нина Александровна. 

3230. Биновичъ, Александра Эдуардовна. 

3231. Бончъ-Осмоловская, Александра Георпевна. 

3232. БЪлокриницкая, Любовь Федоровна. 

3233. Введенская (р. Иванова), Вира Александровна. 

3234. Виноградова, Вира Агапитовна. 

3235. Виноградова, Евгешя Александровна. 

3236. Вишневецкая, Валентина Николаевна. 

3237. Воинова, Екатерина Алексеевна. 

3238. Воскресенская, Александра Константиновна. 

3239. Гилевичъ, ВЬра Владиславовна. 

3240. Гр"Ьшищева, Екатерина Николаевна. 

3241. Гуляева (р. Федосеева), Таиадя Терентьевна. 

!) Окончила курсъ по гр. русск. ФИЛОЛ. ВЪ 1908 —1909 уч. г, 
1 
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3242. Ерюхина, Надежда Александровна. 

3243. ЗалЪсская, Станислава Ивановна. 

3244. Кроткова? Зоя Александровна. 

3245. Лучкина (Лаврова), Марш Владшпровна. 

3246. Минина, Зинаида Владшпровна. 

3247. Нелидова (р. Смирнова), Мархя Васильевна. 

3248. Николаевская, СОФ1Я Владшпровна. 

3249. Ромашева, Натал1Я Ивановна. 

3250. Рыбалкина, Матрона Александровна. 

3251 . Соловьева, Евгешя АлексЬевна. 

3252. Сысоева, Мар1я Леонидовна. 

3253. С-Ьчкарь, Анна Петровна. 

3254. Флоровская, Анна Федоровна. 

3255. Харз"Ьева (р. Шухарева), Евгешя Петровна. 

3256. Хржонстовская, Екатерина Павловна. 

3257. Чекалина, Анна Петровна. 

3258. Шаталова, Мар1я 1оасаФовна. 

3259. беоктистова (р. Маслова), Зинаида Павловна. 

Группа всеобщей исторш. 

3260. БоголЪпова, Мар1я Александровна. 

3261. Буковецкая (р. Муфель), Маргя Аркадьевна. 

3262. Вендзягольская, Анна Михайловна. 

3263. Волкова (р. Гендрихь), Мар1я Владшпровна. 

3264. Гладкова, Вира Николаевна. 

3265. Гришакова (р. Селинова), Виктор1Я Ивановна. 

3266. Дьякова, Ольга Григорьевна. 

3267. Дьяконова (р. Полозова), Нина Николаевна. 

3268. Завалишина, Людмила Федоровна. 

3269. 1енишъ, Елена Викторовна. 

3270. Камаева, Елизавета Николаевна. 



3271. Карышковская, Евгешя Севериновиа. 

3272. фонъ-Клугенъ, Евгешя Платоновна. 

3273. Котова (р. Адамова), Раиса Александровна. 

3274. Кравченко (р. Кржипковская), Елена Кази^провиа. 

3275. Левина, Мар1я Александровна. 

3276. Левинтова, Песя-Финкель Лейбовна. 

3277. Лукина, Евгешя Николаевна. 

3278. Мелентьева (Отрыганьева), Вира Герасимовна. 

3279. Мыльникова, СОФ1Я Николаевна. 

3280. Нечаева, Елена Николаевна. 

3281. Никифоровская, Надежда МитроФановна. 

3282. Оттенъ, Мар1Я Фердинандовна. 

3283. Павлова (р. Шапошникова),ОльгаАлександровна. 

3284. Платонова, Вира Сергеевна. 

3285. Полянская, Ольга Сташевна. 

3286. Попова, В4ра Андреевна1). 

3287. Ревякина, Зинаида Ивановна. 

3288. Сергеевская, Натал1я Александровна. 

3289. Суражкевичъ, Натал1я Владшировна. 

3290. Ферсманъ, Валентина Оскаровна. 

3291. Хечумова, Мар1я Богдасаровна. 

3292. Эфросъ, Сарра-Лея Эльевна. 

Группа русской псторш. 

3293. Анбергъ, Сура-Фаликъ Рувиновна. 

3294. Ассъ (р. Кадыеонъ), Сарра Марковна. 

3295. Ахматова, Евгешя Викторовна. 

3296. Барбарина(р.Черницына),АлександраВасильевна. 

3297. Биркъ (р. Горушкина), Ольга Андреевна. 

3298. Бочкова (р. Голикова), Евгешя Михайловна. 

х) См. стр. 5. 
1* 



3299. Буковская (р. Карпинская), Зинаида Викторовна. 

3300. Буковская, Мария Николаевна. 

3301. Буркова, Калерхя Васильевна. 

3302. Бухалова, Вира Николаевна. 

3303. Беляева, Александра Павловна. 

3304. Васильева, Мар1я Андреевна. 

3305. Герасимова(р.Александрова),ЕвгешяНиколаевна. 

3306. Гобято, Евгешя Никаиоровна. 

3307. Гордиева (р. Баскакова), МанеФа Никитична. 

3308. Городецкая, Нина Александровна. 

3309. Дружинина (р. Бобровникова-Казанская), Елиза­

вета Петровна. 

3310. Дьякова, Нина Николаевна. 

3311. Ерохова, Ксешя Александровна. 

3312. Зворыгина, Александра НикиФоровна. 

3313. Зеленкова, Елена Александровна. 

3314. Зубрилова, Вира Михайловна. 

3315. Иванова, Евгешя Николаевна. 

3316. Шяницына, Александра Алексеевна. 

3317. Козьмина, Елена Георпевна. 

3318. Колокольцева, Мар1я Лавровна. 

3319. Колотовкина, Елена Владщпровна. 

3320. Коноплянцева (р. Покровская), СОФШ Павловна. 

3321. Косникова, Анна Никитична. 

3322. Крестьянинова (р. Романова), Варвара Ивановна. 

3323. Кузнецова, Ольга Николаевна. 

3324. Лаврова, Евгешя Федоровна. 

3325. Ланина, Елена Александровна. 

3326. Левская, Вира ТимоФеевна/ 

3327. Максимова, Татьяна Лукьяновна. 

3328. Маренина, Маргя Михайловна. 



3329. Микеладзе, Ольга Артемьевна. 

3330. Мойковская (р. Морозова), Агшя Витальевна. 

3331. Моргулецъ, Галина Орестовна. 

3332. НевЪдомская (р. Сорокина), Ксешя Исидоровна. 

3333. Немирова, Зинов1я Михаиловна. 

3334. Озерцова, Лндт Ивановна. 

3335. Паркачева, Ольга Феодоровна. 

3336. Полтарева (р. Пилипчепко ),Неонила Яковлевна. 

3286. Попова, В4ра Андреевна1). 

3337. Попова, Вира Михайловна. 

3338. Рамуль (р. Линденбергъ), Ольга Михаиловна. 

3339. Рафаиловичъ, Ольга Васильевна. 

3340. Рукавишникова, Зоя Васильевна. 

3341. Рюмина, ВЬра Николаевна. 

3342. Свидерская (р. Семковская), Екатерина Алексан­

дровна. 

3343. Смыслова (р. Симонова), Елизавета Николаевна. 

3344. Соколова, Екатерина Григорьевна. 

3345. Спасская, Вира Александровна. 

3346. Стоянъ (р. Макушкина), Александра Васильевна. 

3347. Сушкова, Елизавета Александровна. 

3348. Тарханова, Ольга Алексеевна. 

3349. Теребенева, Вира Платоновна. 

3350. Ухова, Екатерина Павловна. 

.3351. Хозина, Александра Васильевна. 

3352. Чаликова, Евдокия Харламшевна. 

3353. Чистякова, В4ра Парменовна. 

3354. Шапирова (р. Лебедева), Валентина Алексеевна. 

3355. Шарпантье, Вира Федоровна. 

3356. Шенрокъ, Анна Ричардовна. 

1) См. стр. 3. 
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3357. Широкова, Анасташг Михайловна. 

3358. Юферова, Мар1я Ивановна. 

3359. Яроелавцева, Мархя Ильинична. 

Физкко-Математяческаго 0тд4яен1е. 
По предметной сиетемб. 

Группа чистой математики. 

3360. Береншова, Александра Петровна. 

3361. Боброва (ОЬверова), Зинаида Васильевна. 

3362. Беляева, «1ид1я Игнатьевна. 

3363. Крюковичъ, Елена Дмитр1евна. 

3364. Лаврентьева, Александра Николаевна1). 

3365. Мещерякова, Екатерина Николаевна2). 

3366. Ольшевская, Мар1Я Оомияична. 

3367. Порывкина, Вира Павловна. 

3368. Россовская, Вира Александровна. 

3369. Смирнова, Вира Константиновна. 

3370. Степанова, Лид1я Ильинична. 

3371. Струйская, Анна Николаевна. 

3372. Топчкина (р. Богдановская), Неонила Андреевна. 

3373. Тринитатская, Нина Александровна3). 

3374. Шелоумова, Анна Михайловна. 

3375. Юшкова, Елизавета Наумовна. 

Группа астрономш. 

3106. Егеръ, Эльза-Александра-Доротея Фридри-

ховна4). 

3111. Кладо, Татьяна Николаевна5). 

1) См. стр. 7. 

2) См. стр. 7. 

3) См. стр. 7. 

4) Оконч. курсъ по гр. чист. мат. въ 1909 — 1910 уч. г. 

5) Оконч. курсъ по гр. чист. мат. и механ. въ 1909—1910 уч. г. 
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Группа ФИЗИКИ. 

3376. Бабина, Елена Васильевна1). 

3377. Блумбергъ, Ольга Константиновна. 

3378. Вопилина, Евгешя Григорьевна2). 

3379. Кипарисова, Надежда Александровна. 

3380. Колаковеная, Леонора Ромуальдовна3). 

3381. Куньщикова, Елизавета Александровна. 

3364. Лаврентьева, Александра Николаевна4). 

3365. Мещерякова, Екатерина Николаевна5). 

3382. Петрова, Ольга Дмитр1евна. 

3373. Тринитатская, Нина Александровна6). 

Группа хпмш. 

3383. Некрасова, Евгешя Михайловна. 

3384. Скачкова, Лид1я Ивановна. 

3385. Филоненко (р. Остроумова), Елизавета Петровна. 

3386. Чуринова, Валентина Иннокентьевна. 

3387. Юдинсонъ, Энта-Зельманъ Ицковна. 

Группа 610.10 пи. 

3388. Архангельская, Мар1я Николаевна. 

3389. Булдырская, Евгешя Гурьевна. 

3390. Бушъ, Елизавета Вольдемаровна. 

3 3 9 1 . Вальшли (р. Городецкая), Сарра Наумовна. 

3392. Виноградова, КЫя Михайловна. 

3393. Войцеховичъ, Ольга Викентьевна. 

3394. Воскресенская (р. Старикова), Елизавета Ивановна. 

1) См. стр. 23. 
2) См. стр. 23. 
3) См. стр. 24. 
4) См. стр. 6. 
5) См. стр. 6. 
в) См. стр. 6. 
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3395. Вчислова, Елена Антоновна. 

3396. Гейнцъ, Татьяна Петровна. 

3397. Грундульсъ. Екатерина Петровна. 

3398. Дорошенко, 31архя Васильевна. 

3399. Дубровина, Надежда Всеволодовна. 

3400. Евстиф-Ьева, Ксешя Васильевна. 

3401. Ефимова, Таиая Львовна. 

3402. Зубелевичъ, СОФ1Я Михайловна. 

2933. Ибахъ, Валентина Карловна1). 

3403. Казарновекая, Сарра ПЬгерковна. 

3404. Кафтанова, Екатерина Алексеевна. 

3405. Кафтанова, Лиддя Алексеевна. 

3406. Кенарская, Со<мя Владимхровна. 

3407. Киселева, Мар1я Исидоровна. 

3408. Константинова (р. Дощеиникова), Александра 

Петровна. 

3409. Котельникова, Надежда Васильевна. 

3410. Лар'юнова, Елена Евгешевна. 

3411. Макарычева, Евгешя Петровна. 

3412. Миленко (р. Кутузова), Елизавета Васильевна. 

3413. Моисеева (р. Рапидова), «Ладя Александровна. 

3414. Молчанова, Антонина Александровна. 

3415. Натансонъ, Антонина Яковлевна. 

3416. Порохова, Любовь Николаевна. 

3417. Потапова, Елена Николаевна. 

3418. Рабиновичу Хая-Гинда Мееровна-Фишелевна* 

3419. Раппопортъ, Мар1я Сабсовна. 

3420. Смирнова, Вира Ильинична. 

3421. Сперанская, Юл1я Михайловна. 

1) Оконч. курсъ по гр. минер, въ 1908 — 1909 уч. г. 
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3422. Суворова, Екатерина Николаевна. 

3423. Сухина, Екатерина Константиновна. 

3424. Тарабанова, Мар1я Ивановна. 

3425. Троицкая, Маргя Александровна. 

3426. Тройникова, Ольга ТимоФеевиа. 

3427. Федорова (р. ТуФаиова), Таисхя Васильевна. 

3428. Харламова, Мар1я СергЬевна. 

3429. Чашницкая, Викторгя Александровна. 

3430. Шелоумова, Александра Михайловна. 

3431. Шеронова, Любовь Алексеевна. 

3432. Шталь (Дубяго), Елизавета Аркад1евна. 

3433. Шуляковская, Мар1я Ивановна. 

3434. бедотова, Клавд1я Семеновна. 

Юридическое Отдйлете. 

3435. Абковичъ, Ксешя РаФаиловна. 

3436. Айзенштатъ, Апна-Вйра Григорьевна. 

3437. БЪлёнькая, Фрейда-Рохля Давидовна. 

3438. Вургафтъ (р. Левина), Этель Герцовна. 

3439. Кононова, Елена Лукинична. 

3440. Кропачева, Вира Николаевна. 

3441. Крымъ (р. Крымъ), Рая Ароновна. 

3442. Кулешова, Ольга Ивановна. 

3443. Куликовская(р.Радзишевская),ЛущяФеоФиловна. 

3444. Левидова, СОФ1Я Михайловна. 

3445. Лифшицъ, Шейна Шмуйловна. 

3446. Рабиновичу Паулина Носоновна. 

3447. Рубиновичъ (р. Каценеленбогенъ), Марк Беша-

миновна. 

3448. Рымашевская, КЫя Николаевна. 

3449. Смиттенъ, Елена Густавовна. 
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3450. Сн-Ьжинская, Мар1я Валер1ановна. 

3451. Столова, Бронислава Абрамовна. 

3452. Штиллеръ (р. Унпковичъ), СОФ1Я Исааковна. 

3453. Элгашева, СОФХЯ Александровна. 

3454. Энгельгардтъ, В4ра Михайловна. 

3455. Эрлихъ, Елена Юльевна. 

3456. Якобсонъ, Тамара Лейбовна. 



ВЫПУСЕЪ XXVIII1911 — 1912 
учебнаго года. 

Исторжко-Филологическое Отдйленге. 

По курсовой систем*. 

3457. Гахова-Захарьевичъ, Мархя Георпевна. 

3458. Левицкая (Ципкевичъ), Дамара Антоновна. 

3459. Мурашева (р. Розанова), Татьяна Михайловна. 

По предметной систем*. 

Группа ФИЛОСОФШ. 

3460. Ауэ, Алиса Генриховна. 

3461. Каменерая, Татьяна Дмитр1евна. 

3462. Котельникова, Ольга Михайловна. 

Группа русской ФИЛОЛОПИ (подгруппа языка). 

3463. Гудкова (р. Зеленецкая), Ольга ведоровна1). 

3464. Петергеренко, ГлаФира Филипповна. 

3465. бедоровская, Анастае1я Константиновна. 

Группа русской ФИЛОЛОГШ (подгруппа литературы). 

3466. Агапонова, СОФ Я̂ Андреевна. 

3467. Агрономова (р. Цвйткова), Нина Александровна. 

3468. Алтухова, Маргя Михайловна. 

3469. Арлюкъ, Мар1я Германовна. 

3470. Аугманъ, Паулина Юделевна. 

3471. Баженова, Анна Федоровна. 

3472. Баженова, Серафима Федоровна. 

3473. Березовская (р. Баланъ), Инна Демьяновна. 

3474. Благодарева, Татьяна ПорФирьевна. 

1) См. стр. 12. 
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3475. Болотова, Глпкергя Павловна. 

3476. Бондарева (р. Мессерле), Вильгельмина-Елиза-

вета Впльгельмовна. 

3477. Борсало, Мар1я Яковлевна. 

3478. Бронфманъ, Зельда Мордковна. 

3479. Быльнина, Вира Сергеевна. 

3480. Бычковская, Клавд1я Валентиновна. 

3481. Б-Ьльченко (р. Богомолова), Зинаида Дмитргевна. 

3482. Белявская (р. Никольская), Ольга Николаевна. 

3483. Васильева, Серафима Ивановна. 

3484. де-Веки, Валентина Викторовна. 

3485. Вельчева, Роза Ивановна. 

3486. Верзина, Елизавета Леонидовна. 

3487. Викартъ, ВЬра Зиновна. 

3488. Волнина, Анна Константиновна. 

3489. В"Ьнценосцева, Мар1я Павловна. 

3490. Гаркуша (р. Яковлева), Татьяна Васильевна. 

3491. Гертнеръ, Мар1Я Фридриховна. 

3492. Горнова, Ольга Николаевна. 

3493. Григорьева, Надежда Михайловна. 

3494. Грудницкая (р. Рунцова), хАжексаидра Николаевна. 

3495. Груздева, Мар1я Александровна. 

3463. Гудкова (р. Зеленецкая), Ольга Оедоровна1). 

3496. Дар1енко (р. Гольденбергь), Татьяна Михайловна, 

3497. Дворецкая, Розалхя Архевиа. 

3498. Дудорова (р. Шульгина), Натал1Я Николаевна. 

3499. Дунинъ-Борковская, Варвара Дмшревна. 

3500. ЗамЪшаева (Серебренникова), Ксешя Петровна. 

3501. Знаменская, Анна Ивановна. 

а ) См. стр. 11. 
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3502. Зюзина, Вира Николаевна. 

3503. Иванова, Анна ТимоФеевна. 

3504. Иконникова, Ольга Васильевна. 

3505. Ильинская, ВЬра СергЬевна. 

3506. Ишунина, Мар1я Ивановна. 

3507. Каганъ, Хая-Сура Мпхелевиа. 

3508. Калинина, Александра Петровна. 

3509. Князева, Пелагея Серашоиовна. 

3510. Колосова (р. Коваликъ), Евгешя Яковлевна 

3511. Кондратьева, Антонина Михайловна. 

3512. Кондратьева, Евгешя Георпевиа. 

3513. Корнилова, Со<мя Арсеньевна. 

3514. Костромитинова, Нина Ивановна. 

3515. Лавровская, Со<ыя Ивановна. 

3516. Лебедева (р. Разумова), Раиса Константиновна. 

3517. Левицкая, Ксешя Павловна. 

3518. Левочская, Лида Петровна. 

3519. Лопатина, Мар1я Петровна. 

3520. Лященко, Евдокия Ивановна. 

3521. Калинина, Натал1я Алексеевна. 

3522. Маркова, Зинаида Николаевна. 

3523. Маслова, Аиастас1я Ивановна. 

3524. Меликъ-Шахназарова, Елена Константиновна. 

3525. Микулина, Параскева Алексеевна. 

3526. Милютина, Евгешя Алексеевна. 

3527. Миролюбова, Наталхя Павловна. 

3528. Михальченко (р. Андеръ). Маргарита ведоровна. 

3529. Михнева, Ольга Семеновна. 

3530. Невская, Александра Ивановна. 

3531. Неклюдава, Надежда Ивановна. 

3532. Немолодышева, Анна Васильевна. 
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3533. Николева, Елена Александровна. 

3534. Николева, Любовь Алексапдровна. 

3535. Никольская, Лариса Александровна. 

3536. Новокрещенова, Елизавета Степановна. 

3537. Нудина, Клавдхя ведоровна. 

3538. Обнорская (р. Конская), Анна Алексеевна. 

3539. Озерова, Анна Александровна. 

3540. Петрашкевичъ (р. Голощапова). СОФ1Я Петровна. 

3541. Покотилова, Ольга х\лександровна. 

3542. Покровская (р. Первухина), Клавд1Я Михайловна. 

3543. Поповская, Александра Викторовна. 

3544. Правдолюбова, Александра Васильевна. 

3545. Приходина, Нина Ивановна. 

3546. Прозоровская (р. Татаринова), Натал1Я Ивановна. 

3547. Прокопенко, Елена Наумовна. 

3548. Пухова, Мар1я СергЬевна. 

3549. Разумова, Вира Владшпровна. 

3550. Родюнова, Евгешя Владтайровна. 

3551. Роменская, Александра Николаевна. 

3552. Семеновская, Надежда Николаевна. 

3553. Сементовская, Вира Ивановна, 

3554. Синцерова, Варвара Павловна. 

3555. Склярова, Екатерина Петровна. 

3556. Смирнова, Прасковья Васильевна. 

3557. Смыслова, Анна Ивановна. 

3558. Соколова, Анна Владишровна. 

3559. Спасская, Елена Николаевна. 

3560. Степанова, Анна Георпевна. 

3561. Табунова, Татьяна Ивановна. 

3562. Троицкая, Екатерина Михайловна. 

3563. Угриновичъ, СОФ1Я Дмитр1евна. 
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3564. Удальцова, «1ид1я Петровна. 

3565. Усачева (р. Образцова.), Мар1я Васпльевна. 

3566. Фукельманъ (р. Фердмаиъ), Раиса Марковна. 

3567. Хохрева, Александра Алексеевна. 

3568. Цибовская, Александра Ивановна. 

3569. Черняева (р. Селинова), НимФодора Ивановна» 

3570. Широкова, Елизавета Кузьминична. 

3571. Широкова (р. Васина), СОФ1Я Никоновиа. 

3572. Шубина, (р. Штухова). Елена ТгоюФеевна. 

3573. Эристова, ЕВФИЗШЯ Луарсабовна. 

3574. Юстусъ (р. Гапановичъ), Натал1Я Петровна. 

3575. Якоби, Нина Оскаровна. 

3576. Якушевичъ, Любовь Павловна. 

3577. Янковская, Елена Павловна. 

Группа всеобщей псторга. 

3578. Альбицкая, Анна Петровна. 

3579. Арбузова (р. Лаврова), Мар1Я СергЬевна. 

3580. Баудеръ, Клавд1я Васильевна. 

3581. Бейль, Мирямъ Бенцелевна. 

3582. Берманъ, Изабелла Васильевна, 

3583. Богданова, Вира Викторовна. 

3584. Букшпанъ, Эстеръ Кальмановна. 

3585. Георпевская, Евгешя Васильевна, 

3586. Гершианъ (р. Черная), Хава Овс&евна. 

3587. Гинсъ, Нина Константиновна. 

3588. Голубцова, Мар1я ведоровна. 

3589. Гурфинкель, Изабелла Антоновна* 

3590. Добролюбова, Елена Михайловна. 

3591. Дубровина, Александра ПарФеновна. 

3592. Дувакина, Надежда Ивановна. 
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3593. Едидовичъ, Бадапа Шлшмовиа. 

3594. Звягинцева, Людмила Георпевна. 

3595. Иванова (р. Дилло), Варвара Ьгановна. 

3596. Ивашкевичъ (р. Северова), Надежда Павловна. 

3597. Казаневская, Мархя ведоровна1). 

3598. Картушанекая (р. Магидсъ), Груня Ел1евна, 

3599. Кельнеръ, Ссхмя Александровна. 

3600. Коваленко, Екатерина Алексеевна2). 

3601. Красносамарская, Анна Васильевна8). 

3602. Крючкова, Нина Ивановна. 

3603. Кулакова, Вира Платоновна. 

3604. Макарова, Варвара Аристарховна. 

3605. Маковская, Ванда Болеславовна. 

3606. Малиновская, Мар1я ЬсиФовна. 

3607. Марголина (р. Лейтесъ), Галя Гершовна. 

3608. Марголина, Любовь Хапмовна. 

3609. Марысаева, Серафима Ивановна. 

3610. Митаревская, Елизавета Александровна. 

3611. Нахманъ, Фелицата Морицовна. 

3612. Недзв1щкая, Ольга Конрадовна. 

3613. Новирая, Лиддя 1осиФовна. 

3614. Павлинова, Нат&ня Николаевна. 

3615. Петрова, Александра Викторовна. 

3616. Раевская, Вира Николаевна. 

3617. Ратнеръ, Мар1я Яковлевна4). 

3618. Рашковичъ, Елена Самойловна. 

3619. Русанова, Зщаида Дмитр1евна. 

!) См. стр. 19. . 

2) См. стр. 19. 

3) См. стр. *20. 

4) См. стр. 21. 
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3620. СисЬцкая (р. Кшименко), Мар1я Григорьевна. 

3 6 2 1 . Старкъ, Вира Павловна. 

3622. Старонщкая, Анна Николаевна, 

3623. Судакова, Надежда Степановна. 

3624. Тенчинская, Евгешя Лющановна. 

3625. Ткаченко (р. Сомова), Натал1я Павловна. 

3626. Фирасевичъ, Лид1я Михайловна. 

3627. Фомина, СОФ!Я Александровна. 

3628. Фрадкина, Фейгель Мееровна. 

3629. Хацкельсъ, Елена Шамшоновна. 

3630. Цубина, Эстеръ Григорьевна. 

3631. Чикачева, Анна Сергеевна. 

3632. Ширшова, Мар1Я Александровна. 

3633. Шкурова, Малка 1оселевна. 

3634. Штурманъ, Александра Владнм1ровна. 

3635. Щербачева (р. Изюмова), Мар^я Илларюновна. 

3636. Эйсманъ, Любовь Ивановна. 

3637. Юстова, Зоя Ивановна. 

Группа русской исторш. 

3638. Алакозова, Христина ТимоФеевна. 

3639. Александровская, Любовь Евгешевна. 

3640. Алексеева, Людмила Константиновна. 

3641. Алексеева, Наталия Михайловна. 

3642. Алферова, Елизавета Александровна. 

3643. Алякритская, Галина Константиновна. 

3644. Амеличева, Раиса Ивановна. 

3645. Антонова (р. Булатова), Валентина Николаевна. 

3646. Антонова, Елена Степановна. 

3647. Анчиполовская, Двоира Нахмановиа. 

3648. Ахутина, Елена НикиФоровна. 
2 
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3649. Ашихмина (р. СтеФановская), Людмила Але­

ксеевна. 

3650. Бабкова (р. Тахтаулова), Мархя Ивановна. 

3651. Базовкина (Юнгмейетеръ), Александра Ива­

новна. 

3652. Баканова, Екатернна Михайловна. 

3653. Балаева, Мар1я Николаевна. 

3654. Безуглова, Анна Леонтьевна. 

3655. Бенедиктова, Зинаида Аркадьевна. 

3656. Бгалоскурская (р. Пекуръ), Надежда Васильевна. 

3657. Боголюбова, Антонина Андреевна. 

3658. Большева, Зинаида Александровна. 

3659. Бочкарева, Ольга Михайловна. 

3660. Брыкова, Елизавета Николаевна. 

3661. Будылина, Анна ведоровна. 

3662. Беляева, Валентина Алексеевна. 

3663. БЪлянкина, Надежда Степановна. 

3664. Васнецова (р. Распопова), Юлш Макаровна. 

3665. Виноградова, Зинаида ЕвграФовна. 

3666. Виноградова, Мархя ЕвграФовна. 

3667. Винокурова, Вира Андреевна. 

3668. Войцеховская, Нина Петровна. 

3669. Геннихъ (р. Пальмина), Ксешя Дмитр1евна. 

3670. Глузманъ, Ева 1оеиФОвна. 

3671. Голованова (р. Бубнова), Лидш Александровна. 

3672. Голубева, Юл1я Павловна. 

3673. Гросманъ, Ксешя Владилпровна. 

3674. Дерюгина, Антонина Антоновна. 

3675. Дилакторская, Ольга Александровна. 

3676. Дорошенко, Нина Васильевна. 

3677. Дроздова, Мар1я СергЬевна. 
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3678. Дулькова? Олимшада Яковлевна. 

3679. Дьяконова, Юлия Павловна. 

3680. Ерохина? Мар1я Ивановна. 

3681. Ефимова? Анна Эедоровиа. 

3682. Ефимова? Валентина Терентьевна. 

3683. Ефимовская, Вира Амвроаевна. 

3684. Жирова, Елена Михайловна. 

3685. Жукова? Татьяна Васильевна. 

3686. Журавлева (р. Васильева), СОФ1Я Андреевна. 

3687. Зеленая? Эйдля Шебшелевна. 

3688. Зеленева? Лид1я Яковлевна. 

3689. Зонъ? Мар1Я Марковна. 

3690. Иванова? Анна Ивановна. 

3691. Иванова (р. Ломбергъ), Маргя Михайловна. 

3692. Иванова? Натал1я Александровна. 

3693. Изыргина? Ольга Ивановна. 

3694. Казанская? Лиддя Николаевна. 

3597. Казаневская? Мар1я ведоровна1). 

3695. Калашникова, Татьяна Александровна. 

3696. Калиганова, Евдогая Андреевна. 

3697. Кальтенбергъ? Тамара Адр1ановиа. 

3698. Каракулакова? Екатерина Петровна. 

3699. Карпова? Екатерина Гавриловна. 

3700. Карташевская? СОФ1Я Васильевна. 

3600. Коваленко? Екатерина Алексеевна2). 

3701. Коганъ (р. Полищукъ), Раиса Давидовна. 

3702. Коровкина, Елизавета Александровна. 

3703. Корчакъ-Чепурковская, Вира Авксентьевна. 

3704. Кособрюхова, Леонида Александровна. 

1) См. стр. 16. 

2) См. стр. 16. 
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3705. Косулина, Марья Васильевна. 

3700. Краснова, Анна Степановна. 

3601. Красносамарекая, Анна Васильевна1). 

3707. Краузъ (р. Дьяконова), Вира Лукинична. 

3708. Крутовскихъ, Елизавета Михаиловна. 

3709. Кудина, Марья Ивановна. 

3710. Кузнецова (р. Языкова), Марья Михаиловна. 

3711. Кулакова (р. Нахалова), Марья Львовна. 

3712. Курлова, Ольга Леонидовна. 

3713. кн. Кутыева, Лидья Константиновна. 

3714. Ландау, Раиса АДОЛЬФОВНЯ. 

3715. Левикъ (р. Лейзеровичъ), Анна Веиьаминовна. 

3716. Либерманъ, Рахиль Нил овна. 

3717. Лошкова, Нина Павловна. 

3718. Луппова, Зинаида Алексеевна. 

3719. Мазина, Екатерина Алексеевна. 

3720. Макаревичъ, Ольга Витальевна. 

3721. Малярова, Анна Николаевна. 

3722. Манойлова, Марья Васильевна. 

3723. Манькова, Александра Васильевна. 

3724. Мартакова, Александра Дмитрьевна. 

3725. Масленникова, Наталья Григорьевна. 

3726. Махотина, Надежда Викторовна. 

3727. Мисевичъ, Евгенья Владиславовна. 

3728. Моисеева, Ольга Михаиловна. 

3729. Молитвословова, Вира Аркадьевна. 

3730. Моргунъ, Ангелина Михаиловна. 

3731. Морева (р. Соколова), ВЬра Андреевна. 

3732. Мякотина(р.Федорова),Екатерина Александровна. 

1) См. стр. 16. 
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3733. Налетова (р. Червпнскал), Мар1я Владтпровиа. 

3734. Николаева (р. Лукашевичъ), х\нна Николаевна. 

3735. Николаевская, Александра Петровна. 

3736. Никольская, Зинаида Александровна. 

3737. Нилова, Екатерина Васильевна. 

3738. Новичкова, Ольга Дмитрхевна. 

3739. Обухова, Елена Ивановна. 

3740. Омельченко, Неонила Ивановна. 

3741. Орлова, Маргарита Алексеевна. 

3742. Писарева, Наталхя Александровна. 

3743. Плотникова, Антонина Васильевна. 

3744. Покровская (р. Бондарева), Лид1я Николаевна. 

3745. Ползикова, Ксешя Владишровна. 

3746. Полянина, Клавдгя Дмшревна. 

3747. Потапова, Клавд1я Михаиловна. 

3748. Прохорова, Лид1я Ивановна. 

3617. Ратнеръ, Мар1я Яковлевна1). 

3749. Родэ, Евгешя Леопольдовна. 

3750. Рыжова, Анна ведоровна. 

3751. Рындичъ, Екатерина Петровна. 

3752. Савичъ (р. Пржевалииская), Александра Ни­

колаевна. 

3753. Салтыкова, Нина Николаевна. 

3754. Санникова, Вира Николаевна. 

3755. Селиванова, Анна Григорьевна. 

3756. Семенова, СОФ1Я Константиновна. 

3757. Серпенко (р. Головацкая), Мар1я Григорьевна. 

3758. Сергеева (р. Годелюкъ), Клара Германовна. 

3759. Сергеева, Ольга Михайловна. 

1) См. стр. 16. 
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3760. Сииашко (она-же Тимошко), Ольга Викентьевна. 

3761. Симбирцева, Антонина Ивановна. 

3762. Симонова, Аполлииарш Николаевна. 

3763. Скворцова, Вира Николаевна. 

3761. Сорокина, Анна Ивановна. 

3765. Спасибухова (р. Крылова), СОФ1Я Викторовна. 

3766. Стожевская, Анастаая Михаиловна. 

3767. Сучкова, Лид1я Михайловна. 

3768. Талызина, Александра Евгешевна. 

3769. Тихановская, Ольга Петровна. 

3770. Топоркова, Елизавета Ивановна. 

3771. Торгашева, Нина Васильевна. 

3772. Тузенко, Дарья НикиФоровна. 

3773. Тумарова, Евгешя Николаевна. 

3774. Успенская, Людмила Васильевна. 

3775. Филимовичъ, Елизавета Дмшревна. 

3776. Форостовская, Надежда Павловна. 

3777. Хомутова, Мархя Петровна. 

3778. Царькова, Маргя Александровна. 

3779. Чебуркина, Елизавета Викторовна. 

3780. Чепурковская, Ольга Ивановна. 

3781. Черненко, Мар1Я Капитоиовиа. 

3782. Черницкая, Ципа Лепбовна. 

3783. Чижъ, Евгешя Михайловна. 

3784. Шавердова, Мар1я Аразовна. 

3785. Шамшева, Клавд1я Васильевна. 

3786. Шитова, Анна Васильевна. 

3787. Шпаковская, Евдошя 1осиФовна. 

3788. Штамъ, Анна Кирилловна. 

3789. Шубъ, Евгешя Мордуховна. 

3790. Шульмина, Екатерина Степановна. 
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3791. Щеглова, Лариса Петровна. 

3792. Эводова, Клавдш Евгешевиа. 

3793- Энгелыардъ, Мар1я Михайловна. 

3794. Юргенсъ (р. Андреева), Мар1Я Дмитр1евиа. 

3795. Юскевичъ, Лид1Я Николаевна. 

3796. Якорева, Клавдгя Николаевна. 

3797. Ярославцева (р. Болотова), Таис1я Михайловна. 

Физико-Математшешй Факультета. 

По предметной системе. 

Группа чистой математики. 

3798. Алехина, Агриппина Ивановна. 

3799. Андросова, Надежда Евгешевиа. 

3376. Бабина, Елена Васильевна1). 

3801. Безирганова, Анна Константиновна. 

3802. Богданова, Татьяна Николаевна2). 

3803. Богомолова, Любовь Владимировна. 

3804. Вайншенкеръ, Мархамъ-Хава Менделевна. 

3805. Вейгелинъ, Александра Евгешевиа3). 

3806. Вертоградская, Александра Николаевна. 

3378. Вопилина, Евгешя Григорьевна4). 

3807. Дувина, Анастаая Евгешевиа. 

3808. Дурново, Надежда Леонидовна. 

3809. Засухина, Антонина Владиайровна. 

3810. Иванова, Елизавета Петровна. 

3811. Ивановская (р. Фортунатова), Екатерина Але­

ксеевна. 

*) См. стр. 7. 

2) См. стр. 2о. 

3) См. стр. 25 . 
4) См. стр. 7. 
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3812. Каблова, Анна Адреановна. 

3813. Калнамагонъ, Елена Карловна. 

3814. Кирикова, Анастае1я ведотовна. 

3815. Ковалевская, Марк Антоновна. 

3816. Коваленко, Мар1я Семеновна. 

3817. Козловская, Антонина Викторовна. 

3380. Кошковская, Элеонора Ромуальдовна1). 

3818. КонобЪевская, Надежда Ильинична. 

3819. Косминская (р. Ермолова), Ирина Петровна. 

3820- Космодакнанская, Александра Михайловна. 

3821. Костарева (р. Вернеръ), Ольга Александровна. 

3822. Кубанцева, Зинаида Петровна2). 

3381. Куныцикова, Елизавета Александровна. 

3824. Курбакова, Екатерина Петровна. 

3825. Левецкая (р. Кувичинская), Римма Емельяновиа. 

3826. Луковникова, Александра Павловна. 

3827. Лурье, Блюма Абрамовна. 

3828. Малюга (р. Долинская), Лгшя Емельяновиа. 

3829. Мансветова, Зоя веоФилактовна. 

3830. Мясникова, Зоя Ивановна. 

3831. Назарова (р. Лебедева), Анна Михайловна3). 

3832. Николаевская, СОФ1Я Алексеевна. 

3833. Оссовская, Вира Николаевна. 

3834. Сержпинская, СОФ1Я ведоровна. 

3835. Ситова, СОФ1Я Александровна. 

3836. Смирнова, Антонина Ивановна. 

3837. Старынкевичъ, Ада Дмитр1евна. 

3838. ведорова, Ольга Николаевна. 

1) См. стр. 7. 

2) См. стр. 2о. 
3) См. стр. 2э. 
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3839. Чудинова, Аполлинар1Я Васильевна. 

3840. Шалаева (р. Пойгина), Мар1я Ивановна. 

3841. Шаховцова, Екатерина Николаевна. 

3842. Шишкина, Лид1я Михайловна. 

3843. Шульгина, Надежда Яковлевна. 

Группа ФИЗИКИ. 

3844. Архарова, Ольга Григорьевна. 

3845. Бакальчукъ, Фрейда-Евпа Нахимовиа. 

3802. Богданова, Татьяна Николаевна1). 

3846. Буданова, Зишшя Афанасьевна. 

3805. Вейгелинъ, Александра Евгешевна2). 

3847. Голышева (Линденъ), Наталхя Агаповна. 

3848. Зернова, Маргарита Михайловна. 

3849. Коробова, ВЬра Васильевна. 

3822. Кубанцева, Зинаида Петровна3). 

3850. Миронова, Елизавета Владшпровна. 

3831. Назарова (р. Лебедева), Анна Михайловна4). 

3851. Орлова, Мар1я Евгешевна. 

Группа химш. 

3852. Вилесова, Маргя Николаевна. 

3853. Григорьева, Анна Васильевна. 

3854. Зебергь, Елизавета Фридриховиа. 

3855. Лакида, Ксешя Ивановна. 

3856. Розина, Эстеръ Беровна. 

3857. Сушицкая, Ванда Львовна. 

3858. Троицкая, КЫя Петровна. 

3859. Шумицкая, Нина Александровна. 

1) См. стр. 23. 
2) См. стр. 23. 
3) См. стр. 24. 

4) См. стр. 24. 



Группа бюлюгш. 

3860. Абрамова, Зинаида Николаевна. 

3861. Абрамсонъ, Раиса Александровна. 

3862. Авдеева, хАластаая Васильевна. 

3863. Автономова, Эмшпя Семеновна. 

3864. Айзенштатъ, Л\я Исааковна. 

3865. Анбарова, Анна Николаевна. 

3866. Андрганова-Некурашина (р. Модестова), Валентина 

Михайловна. 

3867. Арановичъ (р. Каценбогенъ), Гитта Лейбовна. 

3868. Ашкинази, Гинда-Шоломъ Берковна. 

3869. Балакирева, Сусанна Алексеевна. 

3870. Бардакова, Ольга Николаевна. 

3871. Богуславская, Рахиль Боруховна. 

3872. Бородавкина, Агриппина Георпевна. 

3873. Брил1антъ, Варвара Александровна. 

3874. Бруммеръ, Зинаида Викторовна. 

3875. фонъ-Бутлеръ, Инна Ивановна. 

3876. Бухалова, ВЬра Ивановна. 

3877. БЪлофостова, Раиса Александровна. 

3878. Введенская, Валентина Александровна. 

3879. Введенская, Татьяна Константиновна. 

3880. Витенбергъ, Лш Цодиковна. 

3881. Водянникова, Анна Денисовна. 

3882. Ветрова (р. Бйлянина), Зинаида Ивановна. 

3883. Гаркави, Эстеръ Зиселевна. 

3884. Гейшторъ, Екатерина Дмитрхевна. 

3885. Геллатъ (рожд. ТоФеръ), Ида Тенисовна. 

3886. Гешелина, Ципа-Хая Шмуйловна. 

3887. Григорьева, Надежда Леонидовна. 
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3888. Громова, Евгешя Ивановна. 

3889. Гротъ, Елена Николаевна. 

3890. Добротина, Валентина Арсеньевна. 

3891. Долгорукова, Нина Ивановна. 

3892. Доманевская, Елена Ивановна. 

3893. Дубнщкая, Нехама Давидовна. 

3894. Ерофеева (р. Лебедева), ВЬра Михайловна. 

3895. Заварицкая, Ольга Николаевна. 

3896. Злобинская, Лея Мордуховна. 

3897. Золотарева, Зинаида Ивановна. 

3898. Карельская, Марш Ивановна. 

3899. Карнишина, Марш Николаевна. 

3900. Кафтанникова, Александра Константиновна. 

3901. Качурина, Мар1я Константиновна. 

3902. Клишина, Любовь Васильевна. 

3903. Кокоткина, Нина Федоровна. 

3904. Носенко, Аиастаая Семеновна. 

3905. Краснова, Анна Антоновна. 

3906. Красовская, Нина Николаевна. 

3907. Крылова, Татьяна Борисовна. 

3908. Кузнецова, Марш Алексеевна. 

3909. Курзина, Мар1я Ивановна. 

3910. Куркутова, Натал1я Александровна. 

3911. Лаврова, Вира Ивановна. 

3912. Лаговская, Маргарита Викторовна. 

3913. Ладыженская, Вира Ивановна. 

3914. Ландсбергъ, Анна ЕФИМ овна. 

3915. Лебедева (р. Андреева), Зинаида Ивановна. 

3916. Ливанова, Екатерина Сергеевна. 

3917. Лобекъ, Амал1я Альбертовна. 

3918. Луканина, Зоя Ивановна. 
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3919. Малаховская (р. Воротовова), Валентина Але­

ксандровна. 

3920. Мал1янцъ, Арусякъ Амбарцумовна. 

3921. Маркова, Вира Апатсшевна. 

3922. Мац*Ьй, Надежда Николаевна. 

3923. Мелешина, Нина Яковлевна. 

3924. Миллеръ, Хана-Анна Гиршевна. 

3925. Митренина, Александра Федоровна. 

3926. Михайлова, Евгешя Амвроаевна. 

3927. Мяздрикова, Валер1я Ивановна. 

3928. Острогская(р.Николаевская),Евгешя Степановна. 

3929. Паневина, Елена Апдреевна. 

3930. Пентка (р. Здановичъ), Мелашя-Мар1я Домини-

ковна. 

3931. ПоздЪева, СОФ1Я Дмитр1евна. 

3932. Помусъ, Бася-Голда Зельмановна. 

3933. Потапова, Мар1Я Алексеевна. 

3934. Пукалова (р. Полякова), Евгешя Максимовна. 

3935. Пятницкая, Маргарита Васильевна. 

3936. Рабиновичъ, Фрума-Дея Соломоновна. 

3937. Радченко, Вира Васильевна. 

3938. Ревякина, Валентина Ивановна. 

3939. Ристова, Ольга Григорьевна. 

3940. Рождественская, Анастасия Тихоновна. 

3941. Рудавская, Зинаида Александровна. 

3942. Руднева, Мар1я Владшйровна. 

3943. Рукавишникова, Анастаая Сергеевна. 

3944. Селиванова, Мар1Я Ильинична. 

3945. Сольцъ, Малка 1оселевна. 

3946. Сперанская, Татьяна Николаевна. 

3947. Спировская, Ольга Григорьевна. 
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3948. Стрельцова, Вира Николаевна. 

3949. Сухова, Ольга Афанасьевна. 

3950. Тарасенко, Мархя Васильевна. 

3951. Тарасова, Зина Георпевна. 

3952. Тиханова, КЫя Николаевна. 

3953. Троицкая, Александра Степановна. 

3954. Трусманъ, Нина Георпевна. 

3955. Финкельштейнъ, Ольга Яковлевна. 

3956. Фрейдманъ, Двера Мовшевна. 

3957. Хавина, Крейна Бешаминовна. 

3958. Хвальцова, Анастасия Александровна. 

3959. Холодная, Натал1я Ивановна. 

3960. Хоценко, Анна СтеФановна. 

3961. Худыковская (р. Гогшева), Екатерина Александр. 

3962. Чудакова, Юл1я Ивановна. 

3963. Чурина, Людмила Васильевна. 

3964. Шарепо-Лапицкая (р. Ятовтъ), Вира Андреевна. 

3965. Шелоумова, Екатерина Михайловна. 

3966. Штробиндеръ, Бвгешя Фердинандовна. 

3967. Штробиндеръ, Ксешя Фердинандовна. 

3968. Юмудская, Людмила Николаевна. 

Юридическое Отдаете. 

3969. Берштейнъ, Эстеръ Ароновна. 

3970. Волкова, Клавд1я Дмшревна. 

3971. Геккеръ, Елена Григорьевна. 

3972. Гинцбургъ, Рахиль 1ерохимовиа. 

3973. Дурново, Мархя Николаевна. 

3974. Жаворонкова, Варвара Ивановна. 

3975. Карга, Саадетъ Самойловна. 

3976. Кригель (р. Дмитртева), Нина Юрьевна. 
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3977. Крымъ, Анна Ароновна. 
3978. Кумекая (р. Меликъ-Беглярова), Анна ГосиФОВна. 

3979. Лапинеръ, Михля Мордхелевна. 

3980. Мандельштамъ, Маргарита Леонидовна. 

3981. Маневичъ, Сарра Ошеровна. 

3982. Науменко, Натал1Я Флоровна. 

3983. Рабиновичу Фрейда Зельмановна. 

3984. Розенфельдъ, ЭсФирь Зискиндовна. 

3985. Смоленская, Анна Гершоновна. 

3986. Соколовская, СОФ1Я Валер1ановна. 

3987. Темкина (р. Зайдъ), Сарра ЬсиФовна. 

3988. Филаретова, Евгешя Михайловна. 

3989. Фрумкинъ, Мирля-Ошеръ Неваховна. 

3990. Хмельницкая, Натал1я Исааковна. 

3991. Чернякъ, Серафима Зеликовна. 

3992. Чухманъ, Сара Израилевна. 

3993. Шанявская, Тамара Степановна. 

3994. Шнеерсонъ, Геия Янкелевна. 
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Голикова Е. М. 3298. 
Голованова Л. А. 3671. 
Головацкая М. Г. 3757. 
Голощапова С. П. 3540. 
Голубева Ю. П. 3672. 
Голубцова М. 0. 3588. 
Гольденбергъ Т. М. 3496. 
Голышева Н. А. 3847. 
Гордиева М. Н. 3307. 
Горнова О. Н. 3492. 
Городецкая Н. А. 3308. 
Городецкая С. Н. 3391. 
Горушкина О. А. 3297. 
Григорьева А. В. 3853. 
Григорьева Н. Л. 3887. 
Григорьева Н. М. 3493. 
Гришакова. В. И. 3265. 
Громова Е. И. 3888. 
Гросманъ К. В. 3673. 
Гротъ Е. Н. 3889. 
Грудгшцкая А. Н. 3494. 
Груздева М. А. 3495. 
Грундульсъ Е. П. 3397. 
ГрЪшищева Е. Н. 3240. 
Гудкова О. О. 3463. 
Гуляева Т. Т. 3241. 
ГурФинкель И. А. 3589. 

Дар1енко Т. М. 3496. 
Дворецкая Р. А. 3497. 
де-Веки В. В. 3484. 
Дерюгина А. А. 3674 
Дилакторская О. А. 3675. 
Дилло В. I. 3595. 
Дмитр1ева Н. Ю. 3976. 
Добролюбова Е. М. 3590. 
Добротна В. А. 3890. 
Долгорукова Н. П. 3891. 
Долинская Л. Е. 3828. 

Гаглазова О. Е. 3223. 
Гапановичъ Н. П. 3574. 
Гаркави Э. 3. 3883. 
Гаркуша Т. В. 3490. 
Гахова-Захарьевичъ М. Г. 3457. 
Гейнцъ Т. П. 3396. 
Гейшторъ Е. Д. 3884. 
Геккеръ Е. Г. 3971. 
Геллатъ И. Т. 3885. 
Гендрихъ М. В. 3263. 
Геннихъ К. Д. 3669. 
Георпевская Е. В. 3585. 
Герасимова. Е. Н. 3305. 
Гертнеръ М. Ф. 3491. 
Гершманъ X. О. 3586. 
Гешелина Ц.-Х. Ш. 3886. 
Гилевичъ В. В. 3239. 
Гинсъ Н. К. 3587. 
Гинцбургъ Р. I. 3972. 
Гладкова В. Н. 3264. 



Доманевская Е. И. 3892. 

Дорошенко М. В. 3398. 

Дорошенко Н. В. 3676. 

Дощеныикова А. П. 3408. 

Дроздова М. С. 3677. 

Дружинина Е. П. 3309. 

Дубнпцкая Н. Д. 3893. 

Дубровина А. И. 3591. 

Дубровина Н. В. 3399. 

Дубяго Е. А. 3432. 

Дувакпна Н. И. 3592. 

Дувнна А. Е. 3807. 

Дудорова Н. Н. 3498. 

Дулькова О. Я. 3678. 

Дунинъ -Борковская В. Д. 3499. 

Дурново М. Н. 3973. 

Дурново Н. Л. 3808. 

Дьякова Н. Н. 3310. 

Дьякова О. Г. 3266. 

Дьяконова В. Л. 3707. 

Дьяконова Н. Н. 3267. 

Дьяконова Ю. П. 3679. 

Егеръ Э-А-Д. Ф. 3106. 
ЕвстиФЪева К. В. 3400. 
Едидовичъ Б. Ш. 3593. 
Ермолова П. П. 3819. 
ЕроФйева В. М. 3894. 
Ерохнна М. И. 3680. 
Ерохова К. А. 3311. 
Ерюхина Н. А. 3242. 
ЕФнмова А. 8. 3681. 
ЕФимова В. Т. 3682. 
ЕФимова Т. Л. 3401. 
ЕФПМОВСКЗЯ В. А. 3683. 

Жаворонкова В. П. 3974. 
/Кирова Е. М. 3684. 
Жукова Т. В. 3685. 
Журавлева С. А. 3686. 

Завалишина Л. Ф. 3268. 

Заварицкая О. И. 3895. 
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Зайдъ С. I. 3987. 

Зал-Ьсская С. П. 3243. 

ЗамЬшаева К. П. 3500. 

Засухина А. В. 3809. 

Зворыгина А. Н. 3312. 

Звягинцева Л. Г. 3594. 

Здановичъ М.-М. Д. 3930. 

Зебергъ Е. Ф. 3854. 

Зеленая Э. Ш. 3687. 

Зеленева Л. Я. 3688. 

Зеленкова Е. А. 3313. 

Зеленецкая О. 6. 3463. 

Зернова М. М. 3848. 

Золотарева 3. И. 3897. 

Зонъ М. М. 3689. 

Злобинская Л. М. 3896. 

Знаменская А. И. 3501. 

Зубелевичъ С. М. 3402. 

Зубрилова В. М. 3314. 

Зюзина В. Н. 3502. 

Ибахъ В. К. 2933. 

Иванова А. И. 3690. 

Иванова А. Т. 3503. 

Иванова В. А. 3233. 

Иванова В. I. 3595. 

Иванова Е. Н. 3315. 

Иванова Е. П. 3810. 

Иванова М. М. 3691. 

Иванова Н. А. 3692. 

Ивановская Е. А. 3811. 

Ивашкевичъ Н. И. 3596. 

Изыргина О. И. 3693. 

Изюмова М. И. 3*635. 

Иконникова О. В. 3504. 

Ильинская В. С 3505. 

Ишунина М. И. 3506. 

1енишъ Е. В. 3269. 

Каблова А. А. 3812. 

Каганъ Х.-С. М. 3507. 



Кадысонъ С. М. 3*294. 

Казаневская М. 0. 3597. 

Казанская Л. Н. 3694. 

Казарновская С. Ш. 3403. 

Калашникова Т. А. 3695. 

Калиганова Е. А. 3696. 

Калинина А. П. 3508. 

Калнамагонъ Е. К. 3813. 

Кальтенбергъ Т. А. 3697. 

Камаева Е. Н. 3270. 

Каменецкая Т. Д. 3461. 

Караьулакова Е. II. 3698. 

Карга С. С. 3975. 

Карельская М. И. 3898. 

Карнишина М. Н. 3899. 

Карпинская 3. В. 3299. 

Карпова Е. Г. 3699. 

Карташевская С. В. 3700. 

Картужанская Г. Е. 3598. 

Карышковская Е. С. 3271. 

КаФтаннпкова А. К. 3900. 

КаФтанова Е. А. 3404. 

КаФтанова Л. А. 3405. 

Каценбогенъ Г. Л. 3867. 

Каценеленбогенъ М. Б. 3447. 

Качурина М. К. 3901. 

Кельнеръ С. А. 3599. 

Кенарская С. В. 3406. 

Кизименко М. Г. 3620. 

Кипарисова Н. А. 3379. 

Кирикова А. 0. 3814. 

Киселева М. Н. 3407. 

Шяницына А. А. 3316. 

Кладо Т. Н. 3111. 

Клишина Л. В. 3902. 

Фонъ-Клугенъ Е. П. 3272. 

Князева П. С. 3509. 

Ковалевская М. А. 3815. 

Коваленко Е. А. 3600. 

Коваленко М. С. 3816. 

Коваликъ Е Я. 3510. 

Коганъ Р. Д. 3701. 

Козловская А. В. 3817. 
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Козышша Е. Г. 3317. 

Кокоткина Н. Ф. 3903. 

Колаковская Э. Р. 3380. 

Колосова Е. Я. 3510. 

Колокольцева М. Л. 3318. 

Колотовкнна Е. В. 3319. 

Кондратьева А. И. 3511. 

Кондратьева Е. Г. 3512. 

КонобЪевская Н. II. 3818. 

Кононова Е. Л. 3439. 

Коноплянцева С. II. 3320. 

Конская А. А. 3538. 

Константинова А. П. 3408. 

Коробова В. В. 3849. 

Коровкина Е. А. 3702. 

Корнилова С. А. 3513. 

Корчакъ-Чепурковская В. А. 3703. 

Косенко А. С. 3904. 

Косдшнская II. II. 3819. 

Коемодагшанская А. М. 3820. 

Косникова А. Н. 3321. 

Кособрюхова Л. А. 3704. 

Костарева О. А. 3821. 

Костромитинова Н. II. 3514. 

Косулина М. В. 3705. 

Котельникова Н. В. 3409. 

Котельникова О. М. 3462. 

Котова Р. А. 3273. 

Кравченко Е. К. 3274. 

Краснова А. А. 3905. 

Краснова А. С. 3706. 

Красносамарская А. В. 3601. 

Красовская Н. Н. 3906. 

Краузъ В. Л. 3707. 

Крестьянинова В. И. 3322. 

Кржипковская Е. К. 3274. 

Кригель Н. Ю. 3976. 

Кропачева В. Н. 3440. 

Кроткова 3. А. 3244. 

Крутовскихъ Е. М. 3708. 

Крылова С. В. 3765. 

Крылова Т. Б. 3907. 

I Крымъ А. А. 3977. 

3* 
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Крымъ Р. А. 3441. 
Крюковичъ Е. Д. 3363. 
Крючкова Н. И. 3602. 
Кубанцева 3. П. 3822. 
Кувичпнская Р. Е. 3825. 
Кудиеа М. И. 3709. 
Кузнецова М. А. 3908. 
Кузнецова М. М. 3710. 
Кузнецова О. Н. 3323. 
Кулакова В. П. 3603. 
Кулакова М. Л. 3711. 
Кулешова О. И. 3442. 
Куликовская Л. Ф. 3443. 
Кумекая А. I. 3978. 
Куныцикова Е. А. 3381. 
Курбакова Е. П. 3824. 
Курзина М. И. 3909. 
Куркутова Н. А. 3910. 
Курлова О. Л. 3712. 
Кутузова Е. В. 3412. 
кн. Кутыева Л. К. 3713. 

Лаврентьева А. Н. 3364. 
Лаврова В. И. 3911. 
Лаврова Е. Ф. 3324. 
Лаврова М. В. 3245. 
Лаврова М. С. 3579. 
Лавровская С. И. 3515. 
Лаговская М. В. 3912. 
Ладыженская В. И. 3913 
Лакида К. И. 3855. 
Ландау Р. А. 3714. 
Ландсбергъ А. Е. 3914. 
Ланина Е. А. 3325. 
Лапинеръ М. М. 3979. 
Ларина О. Е. 3223. 
Ларионова Е. Е. 3410. 
Лебедева А. М. 3831. 
Лебедева В. А. 3354. 
Лебедева В. М. 3894. 
Лебедева 3. II. 3915. 
Лебедева Р. К. 3516. 
Левидова С. М. 3444. 

Левикъ А. В. 3715. 
Левина М. А. 3275. 
Левина Э. Г. 3438. 
Левинтова П. Ф. Л. 3276. 
Левская В. Т. 3326, 
Левицкая К. П. 3517. 
Левицкая Д. А. 3458. 
Левецкая Р. Е. 3825. 
Левочская Л. П. 3518. 
Лейтесь Г. Г. 3607. 
Лейзеровичъ А. В. 3715. 
Либерманъ Р. Н. 3716. 
Ливанова Е. С. 3916. 
Линденбергъ О. М. 3338. 
Линденъ Н. А. 3847. 
ЛИФШИЦЪ Ш. Ш. 3445. 

Лобекъ А. А. 3917. 
Ломбергъ М. М. 3691. 
Лопатина М. П. 3519. 
Лошкова Н. П. 3717* 
Луканина 3. И. 3918. 
Лукашевичъ А. Н. 3734. 
Лукина Е. Н. 3277. 
Луковникова А. П. 3826. 
Луппова 3. А. 3718. 
Лурье Б. А. 3827. 
Лучкина М. В. 3245. 
Лященко Е. И. 3520. 

Магидсъ Г. Е. 3598. 
Мазина Е. А. 3719. 
Макаревичъ О. В. 3720. 
Макарова В. А. 3604. 
Макарычева Е. П. 3411. 
Маковская В. Б. 3605. 
Максимова Т. Л. 3327,. 
Макушкина А. В. 3346. 
Малаховская В. А. 3919. 
Малинина Н. А. 3521. 

* Малиновская М. I. 3606. 
Малхянцъ А. А. 3920. 
Малюга Л. Е. 3828. 
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Малярова А. Н. 3721. 
Мандельштамъ М. Л. 3980. 
Маневичъ С. О. 3981. 
Маиойлова М. В. 3722. 
Мансветова 3. 0. 3829. 
Манькова А. В. 3723. 
Марголина Г. Г. 3607. 
Марголина Л. X. 3608. 
Марешша М. М. 3328. 
Маркова В. А. 3921. 
Маркова 3. Н. 3522. 
Мартакова А. Д. 3724. 
Марысаева С. И. 3609. 
Масленникова Н. Г. 3725. 
Маслова А. И. 3523. 
Маслова 3. Н. 3259. 
Махотина Н. В. 3726. 
Мац4й Н. Н. 3922. 
Мелеитьева В. Г. 3278. 
Мелешина Н. Я. 3923. 
Меликъ-Беглярова А. I. 3978. 
Меликъ - Шахназарова Е. К. 

3524. 
Мессерле В.-Е. В. 3476. 
Мещерякова Е. Н. 3365. 
Микелядзе О. А. 3329. 
Микулииа П. А. 3525. 
Миленко Е. В. 3412. 
Миллеръ Х.-А. Г. 3924. 
Милютина Е. А. 3526. 
Минина 3. В. 3246. 
Миролюбова Н. П. 3527. 
Миронова Е. В. 3850. 
Мисевичъ Е. В. 3727. 
Митаревская Е. А. 3610. 
Митрешша А. Ф. 3925. 
Михайлова Е. А. 3926. 
Михайловская В. Н. 3224. 
Михальченко М. 0. 3528. 
Михйева О. С. 3529. 
Модестова В. М. 3866. 
Мойковская А. В. 3330. 
Моисеева Л. А. 3413. 

Моисеева О. М. 3728. 
Молитвословом В. А, 3729. 
Молчанова А. А. 3414. 
Морева В. А. 3731. 
Моргулецъ Г. О. 3331. 
Моргунъ А. М. 3730. 
Морозова А. В. 3330. 
Мурашева Т. М. 3459. 
Муа>ель М. А. 3261. 
Мыльникова С. Н. 3279. 
Мяздрикова В. И. 3927. 
Мякотина Е. А. 3732. 
ЭДясникова 3. И. 3830. 

Назарова А. М. 3831, 
Налетова М. В. 3733. 
Натансонъ А. Я. 3415. 
Науменко Н. Ф. 3982. 
Нахалова М. Л. 3711. 
Нахманъ Ф. М. 3611. 
Недзвйцкая О. К. 3612. # 

Нев*домская К. П. 3332. 
Невская А. Ц. 3530. 
Неклюдова Н. И. 3531. 
Некрасова Е. М. 3383. 
Нелидова М. В. 3247. 
Немирова 3. М. 3333. 
Немолодышева А. В. 3532. 
Нечаева Е. Н. 3280. 
НикиФОровская Н. М. 3281 
Николаева А. Н. 3734. 
Николаевская А. П. 3735. 
Николаевская Е. С. 3928. 
Николаевская С. А. 3832. 
Николаевская С. В. 3248. 
Николева Е. А. 3533. 
Николева Л. А. 3534. 
Никольская 3. А. 3736. 
Никольская Л. А. 3535. 
Никольская О. Н. 3482. 
Нилова Е. В. 3737. 
Новицкая Л. I. 3613. 
Новичкова О. Д. 3738. 
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Новокрещенова Е. С. 3330. 

Нудиеа К. 0. 3537. 

Обнорская А. А. 3538. 

Образцова М. В. 3565. 

Обухова Е. И. 3739. 

Озерова А. А. 3539. 

Озерцова Л. II. 3334. 

Ольшевская М. в . 3366. 

Омельченко Н. И. 3740. 

Орлова М. А. 3741. 

Орлова М. Е. 3851. 

Острогская Е. С. 3928. 

Остроумова Е. П. 3385. 

Оссовская В. Ы. 3833. 

Отрыганьева В. Г. 3278. 

Оттенъ М. Ф. 3282. 

Павлинова Н. Н. 3614. 

Павлова О. А. 3283. 

Пальмина К. Д. 3669. 

Паневина Е. А. 3929. 

Паркачева О. 0. 3333. 

Пекуръ Н. В. 3656. 

Пентка М.-М. Д. 3930. 

Первухина К. М. 3542. 

Петергеренко Г. Ф. 3464. 

Петрашкевичъ С. II. 3540. 

Петрова А. В. 3615. 

Петрова О. Д. 3382. 

Пилипченко Н. Я. 3336. 

Писарева Н. А. 3742. 

Платонова В. Г. 3284. 

Плотникова А. В. 3743. 

ПоздЪева С. Д. 3931. 

Пойтина М. И. 3840. 

Покотилова О. А. 3541. 

Покровская К М. 3542. 

Покровская Л. Н. 3744. 

Покровская С. П. 3320. 

Ползикова К. В. 3745. 

Полищукъ Р. Д. 3701. 

Полозова Н. Н. 3267. 

Полтарева Н. Я. 3336. 

Полякова Е. М. 3934. 

Полянина К. Д. 3746. 

Полянская О. С. 3285. 

Помусъ Б.-Г. 3. 3932. 

Попова В. А. 3286. 

Попова В. М. 3337. 

Поповская А. В. 3543. 

Порохова Л. Н. 3416. 

Порывкина В. П. 3367. 

Потапова Е. Н. 3417. 

Потапова К. М. 3747. 

Потапова М. А. 3933. 

Правдолюбова А. В. 3544. 

Пржевалииская А. Н. 3752. 

Приходина Н. П. 3545. 

Прозоровская Н. И. 3546. 

Прокопенко Е. Н. 3547. 

Прохорова Л. И. 3748. 

Пукалова Е. М. 3934. 

Пухова М. С. 3548. 

ШЬтухова Е. Т. 3572. 

Пятницкая М. В. 3935. 

Рабиновичъ П. Н. 3446. 

Рабпновичъ Ф. 3. 3983. 

Рабиноввичъ Ф.-Л. С. 3936. 

Рабиновчъ Х.-Г.-М.-Ф. 3418. 

Радзишевская Л. Ф. 3443. 

Раевская В. Н. 3616. 

Радченко В. В. 3937. 

Разумова В. В. 3549. 

Разугиова Р. К. 3516. 

Рамуль О. М. 3338. 

Рапидова Л. А. 3413. 

Рапопортъ М. С. 3419. 

Распопова Ю. М. 3664. 

Ратнеръ М. Я. 3617. 

РаФаиловичъ О. В. 3339. 

Рашковичъ Е. С. 3618. 

Ревякииа В. И. 3938. 

Ревякииа 3. И. 3287. 

Рпстова О. Г. 3939. 



— 39 

Родюнова Е. В. 3550. 

Родэ Е. Л. 3749. 

Рождественская А. Т. 3940. 

Розанова Т. М. 3459. 

РозенФельдъ Э. 3. 3984. 

Розпна Э. Б. 3856. 

Романова В. II. 3322. 

Ромашева Н. II. 3249. 

Роменская А. Н. 3351. 

Россовская В. А. 3308. 

Рубиновичъ М. Б. 344Т. 

Рудавская 3. А. 3941. 

Руднева М. В. 3942. 

Рукавишникова А. С. 3943. 

Рукавишникова 3. В. 3340, 

Рунцова А. Н. 3494. 

Русанова 3. Д. 3619. 

Рыбалкина М. А. 3250. 

Рыжова А. в . 3750. 

Рымашевская Ю. Н. 3448. 

Рыидичъ Е. II. 3751. 

Рюмина В. Н. 3341. 

Савпчъ А. Н. 3752. 

Салтыкова Н. Н. 3753. 

Савинкова В. Н. 3754. 

Свидерская Е. А. 3342. 

Селиванова А. Г. 3755. 

Селиванова М. II. 3944. 

Селинова В. И. 3265. 

Селинова Н. II. 3569. 

Семенова С. К. 3756. 

Семеновская Н. Н. 3552. 

Сементовская В. II. 3553. 

Семковская Е. А. 3342. . 

Серпенко М. Г. 3757. 

Серпевская Н. А. 3288. 

Серебренникова К. П. 3500. 

Сергеева К. Г. 3758. 

Сергеева О. М. 3759. 

Сержпинская С. 0. 3834. 

Симашко О. В. 3760. 

Симбирцева А. II. 3761. 

Симонова А. Н. 3762. 

Симонова Е. Н. 3343. 

Синцерова В. П. 3554. 

Сисйцкая М. Г. 3620. 

Сптова С. А. 3835. 

Скачкова Л. II. 3384. 

Скворцова В. Н. 3763. 

Склярова Е. П. 3555. 

Смирнова А. II. 3836. 

Смирнова В. II. 342!». 

Смирнова В. К. 3369. 

Смирнова М. В. 3247. 

Смирнова П. В. 3556. 

Смиттенъ Е. Г. 3449. 

Смоленская А. Г. 3985. 

Смыслова А. II. 3557. 

Смыслова Е. Н. 3343. 

СнЪжинская М. В. 3450. 

Соколова А. В. 3558. 

Соколова В. А. 3731. 

Соколова Е. Г. 3344. 

Соколовская С. В. 3986. 

Соловьева Е. А. 3231. 

Сольцъ М. I. 3945. 

Сомова Н. II. 3625. 

Сорокина А. И. 3764. 

Сорокина К. И. 3332. 

Спасибухова С. В. 3765. 

Спасская В. А. 3345. 

Спасская Е. Н. 3559. 

Сперанская Т. Н. 3946. 

Сперанская Ю. М. 3421. 

Спировская О. Г. 3947. 

Старикова Е. И. 3394. 

Старкъ В. П. 3621. 

Старожицкая А. Н. 3622. 

Старынкевичъ А. Д. 3837. 

Степанова А. Г. 3560. 

Степанова Л. И. 3370. 

СтвФановская Л. А. 3649. 

Стожевская А. М. 3766. 

Столова Б. А. 3451. 

Стоянъ А. В. 3346. 
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Струйекая А. Н. 3371. 

Стрельцова В. Н. 3948. 

Суворова Е. Н. 3422. 

Судакова Н. С. 3623. 

Суражкевичъ Н. В. 3289. 

Сухлеа Е. К. 3423. 

Сухова О. А. 3949. 

Сучкова Л. М. 3767. 

Сушицкая В. Л. 3857. 

Сушкова Е. А. 3347. 

Сысоева М. Л. 3252. 

Суворова 3. В. 3361. 

С-вверова Н. П. 3596. 

СЪчкарь А. Ц. 3253. 

Табуыова Т. И. 3561. 
Талызина А. Е. 3768. 
Тарабанова М. П. 3424. 
Тарасенко М В. 3950. 
Тарасова 3. Г. 3951. 
Тарханова О. А. 3348. 
Татаринова Н. И. 3546. 
Тахтаулова М. И. 3650. 
Темкина С. I. 3987. 
Тенчинская Е. Л. 3624. 
Теребенева В. П. 3349. 
Тимошко О. В. 3760. 
Тиханова Ю. Н. 3952. 
Тихановекая О. П. 3769. 
Ткаченко Н. П. 3625. 
Топоркова Е. II. 3770. 
Топчкина Н. А. 3372. 
Торгашева Н. В. 3771. 
ТоФеръ И. Т. 3885. 
Тривитатская Н. А. 3373. 
Тройникова О. Т. 3426. 
Троицкая А. С. 3953. 
Троицкая Е. К. 3562. 
Троицкая М. А. 3425. 
Троицкая Ю. П. 3858. 
Трусмааъ Н. Г. 3954. 
Тузенко Д. Н. 3772. 

Тумарова Е. Н. 3773. 

ТуФанова Т. В. 3427. 

Угриновичъ С. Д. 3563-

Удальцова Л. П. 3564. 

Униковичъ С. И. 3452. 

Усачева М. В. 3565. 

Успенская Л. В. 3774. 

Ухова Е. П. 3350. 

Федорова Е. А. 3732. 
Федорова О. Н. 3838. 
Федорова Т. В. 3427. 
Федосеева Т. Т. 3241. 
Фердманъ Р. М. 3566. 
Фереманъ В. О. 3290. 
филаретова Е. М. 3988. 
Филпмовичъ Е. Д. 3775. 
Филоненко Е. П. 3385. 
Финкелышейнъ О. Я. 39оо. 
Фпрасевичъ Л. М. 3626. 
Флоровская А. Ф. 3254. 
Фомина С. А. 3627. 
Фороетовская Н. П. 3776. 
Фортунатова Е. А. 3811. 
Фрадкина Ф. М. 3628. 
Фрейдманъ Д. М. 3956. 
Фрумкинъ М.-О. Н. 3989. 
Фукельманъ Р. М. 3566. 

Хавина К. Б. 3957. 
ХарзЪева Е. П. 3255. 
Харламова М. С. 3428. 
Хацкельсъ Е. Ш. 3629. 
Хвальцова А. А. 3958. 
Хечумова М. Б. 3291. 
Хмельницкая Н. И. 3990. 
Хозина А. В. 3351. 
Холодная Н. И. 3959. 
Хомутова М. П. 3777. 
Хохрева А. А. 3567. 
Хоценко А. С. 3960. 
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Хржонстовская Е. П. 3256. 
Худыковская Е. А. 3961. 

Царькова М. А. 3778. 
ЦвЪткова Н. А. 3467. 
Цибовская А. И. 3568. 
Ципкевичъ Д. А. 3458. 
Дубина Э. Г. 3630. 

Шавердова М. А. 3784. 
Шалаева М. И. 3840. 
Шамшева К. В. 3783. 
Шанявская Т. С. 3993. 
Шапирова В. А. 3354. 
Шапошникова О. А. 3283. 
Шарепо-Лапицкая В. А. 3964. 
Шарпаитье В. Ф. 3355 
Шаталова М. I. 3258. 
Шаховцова Е. Н. 3841. 
Шелоумова А. М. 3374. 
Шелоумова А. М. 3430. 
Шелоумова Е. М. 3965. 

Шенрокъ А. Р. 3356. 
Шеронова X А. 3431. 
Широкова А. М. 3357. 
Широкова Е. К. 3570. 
Широкова С. Н. 3571. 
Ширшова М. А. 3632. 
Шитова А. В. 3786. 
Шишкина Л. М. 3842. 
Шкурова Ж I. 3633. 
Шнеерсоиъ Г. Я. 3994. 
Шпаковская Е. I. 3787. 
Шталь Е. А. 3432. 
Штамъ А. К. 3788. 
Штиллеръ С. И. 3452. 
Штробнндеръ Е. Ф. 3966. 
Штробиндеръ К. Ф. 3967. 
Штурманъ А. В. 3634. 
Шубина Е. Т. 3572. 
Шубъ Е. М. 3789. 
Шульгина Н. Н. 3498. 
Шульгина Н. Я. 3843. 
Шульмина Е. С. 3790. 
Шуляковская М. И. 3433 
Шумицкая Н. А. 3859. 
Шухарева Е. П. 3255. 

Щеглова Л. П. 3791. 
Щербачева М. И. 3635. 

Эводова К. Е. 3792. 
Эйсманъ Л. И. 3636. 
Эл1ашева С. А. 3453. 
Эльмановичъ О. С. 2838. 
Эигельгардтъ В. Ж 3454. 
Энгельгардъ М. М. 3793. 
Эристова Е. Л. 3573. 
Эрлихъ Е. Ю. 3455. 
Эфросъ С.-Л. Э. 3292. 

Юдинсонъ Э.-З. И. 3387. 
Юагудская Л. Н. 3968. 
Ювгмейстеръ А. И. 3651. 
Юргенсъ М. Д. 3794. 

Чаликова Е. X. 3352. 
Чашиищсая В. А. 3429. 
Чебуркина Е. В. 3779. 
Чекалина А. П. 3257. 
Чепурковская О. II. 3780, 
Червинская М. В. 3733. 
Черная X. О. 3586. 
Черненко М. К. 3781. 
Черницкая Ц. Л. 3782. 
Черницына А. В. 3296. 
Черняева Н. П. 3569. 
Чернякъ С. 3. 3991. 
Чижъ Е. М. 3783. 
Чикачева А. С. 3631. 
Чистякова В. II. 3353. 
Чудакова Ю. II. 3962. 
Чудинова А. В. 3839. 
Чурина Л. В. 3963. 
Чуринова В. II. 3386. 
Чухманъ С. И. 3992. 



Юскевичъ Л. Н. 3795. 
Юстова 3. И. 3637. 
Юстусъ Н. И. 3574. 
Ю<х»ерова М. II. 3358. 
Юшкова Е. Н. 3375. 

Языкова М. М. 3710. 
Якобп Н. О. 3575. 
Якобсоеъ Т. Л. 3456. 
Яковлева Т. В. 3490. 

Якорева К. Н. 3796. 
Якушевичъ Л. П. 3576. 
Янковская Е. П. 3577. 
Ярославцева М. II. 3359. 
Ярославцева Т. М. 3797. 
Ятовтъ В. А. 3964. 

бедотова К. С. 3434. 
Оедоровская А. К. 3465. 
беоктпстова 3. П. 3259. 



Дополнешя и поправки 

къ Списку окончившихъ курсъ на С.-Петербургскихъ Высшихъ 

Шенскихъ Курсахъ 1 8 8 2 — 1 8 8 9 гг. 1 8 9 3 — 1 9 1 2 гг. 

ВЫПУСКЪ ХП-й 1896 года. 

Историко - Филологическое Отдйлеше. 

Мазараки, Ольга Николаевна. 

ВЫПУСКЪ Х1У-Й 1898 года. 

Историко - Филологическое Отдйлеше. 

Миловзорова (Лебедева), Любовь Ивановна. 

ВЫПУОЕЪ ХХУ1-Й 1910 года. 

Историко-филологическое Отдйлеше. 

Группа русской ФПЛОДОГШ (подгруппа русской литературы). 

Шишова, Мар1я Максимовна. 

Группа всеобщей нсторш. 

Земель (рожд. Малевичъ), СОФ1Я Степановна. 

ВЫПУОЕЪ ХХУШ-й 1912 года. 

Историко-филологическое Отдйлете. 

Группа всеобщей псторш. 

Киселева, Зинаида Андреевна. 



76. |Сиряцкая, Мар1я Николаевна (7. I. 1913 г.). 

105. у Васильева, Надежда Петровна (январь 1913 г.). 

258. уЛаткина, Магдалина Михайловна (30 янв. 

1912 г.) 

396. Демьяновичъ (Поморина), Анастаая Ефимовна. 

405. Красусская (Сахарова), Александра 1осиФовна. 

410. Образцова (ФОНЪ деръ Паленъ), АграФена Хри-

стоФоровна. 

500. Гохфанъ (Захарова), Розал1я Исааковна. 

680. Матвеева (Иванова), Елена Ильинична. 

696. Семихатова (Коваленкова), Екатерина Александр. 

710. Шипулина (Пашихина), Татьяна Ивановна. 

775. Гуровичъ (Рабиновичъ), Розал1я Соломоновна. 

936. Осинская (Сумарокова), Натал1я Петровна. 

1106. Коноплина (Кожевникова), Анна Алексеевна. 

1133. Лаврова (Болдырева), Елизавета Васильевна. 

1219. Леванда (Брюнелли), Евгешя Михайловна. 

1302. Плаксицкая (Еленевская), Анна ТимоФ^евна. 

1348. Маркова (Косткииа), Екатерина Андреевна. 

1380. Калмыкова (Внукова), Анна Дмитр1евна. 

1394. Лосева (Ванеева), Екатерина Николаевна. 

1402. Орловская (Деларю), Елизавета Александровна. 

1447. Корсакова (Ухтомская), Евгешя Павловна. 

1455. Бакстъ (Осятинекая), Елизавета ГосиФОвна. * 

1465. Арнольдъ (Баранова), Любовь Александровна. 

1466. Блинова (Яковлева), Аполлинар1я Петровна. 

1550. Шипунова (Гусарова), АФанаая Ивановна. 

1571. Мангуби (Овчинникова), Эстеръ Семеновна. 

1615. Николаева (Маляровская), Вира Петровна. 

1660. Кирпотенко (Вашкова), Анна Александровна. 

1841. Симонова (Мартова), Анна ЕвграФовиа. 
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1923. Лебедева, СОФ1Я Александровна. 

1924. Лоссная (Титова), Аделаида Онуфр^евна. 

1935. Муръ (Канкрова), Мар1я Николаевна. 

1940. Орлова (Штеинбергь), Ольга Николаевна. 

1946. Попова (Крюкова), Надежда Николаевна. 

1976. |Сциборская, Вира Борисовна (25 1юня 1909 г.). 

1979. Тимоееева (Серебреникова), Елиз. Александр. 

2002. Парская (БонсдорФъ), Анна Павловна. 

2003. Перевозникова (Шенбергъ), Елиз. Конст. 

2070. Горнштейнъ (Шихова), Вира Яковлевна. 

2078. Детеръ (Левицкая), Лющя Васильевна. 

2083. Завадзкая (Рачковская), Эмхшя Владиславовна. 

2094. |Клушина, Лид1я Александровна. 

2101. Левская (Павлова), Лпд1я ТимоФ-Ьевна. 

2102. Ливеровская (Кириллова), Александра Васильевна. 

2107. Марголина (Гнйсина), Надежда Товгевна. 

2116. уМушенко (р. Селиванова), Неонила Ивановна. 

2126. Петрашевская (Ветрова), Пелагея Оедотовна. 

2142. Рыбчинская (Никитина), Анна СергЬевна. 

2152. Соколова (Плотникова), Екатерина Александр. 

2221. Молчанская (Егорова), Анна Михайловна. 

2222. Мошкова (Нейкорхъ), Юл1я Валентиновна. 

2226. Семенова (Талгева), ЛидЫ Николаевна. 

2234. Афанасьева (Стельмаховичъ), Мар1я Дмитр1евна-

2239. Боткина (Зеленская), Елизавета Михайловна. 

2250. Грекулова (Завадская), Мар1я Владитмровна. 

2269. бар. Косинская (Юдина), Маргя Михайловна. 

2270. Кунцевичъ (Мишенкина), Нина Ильинична. 

2274. Лозинская (Миллеръ), Елизавета Леонидовна. 

2288. Орлова (Смирнова), Надежда Ивановна. 

2290. Палкина (Стржмецкая), Анна Алексеевна. 
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2293. Петрова (Лебедева), Екатерина Степановна. 

2305. Прохорова (Друэпъ), Надежда Ивановна. 

2313. Савицкая (ЕроФрЬева), Евгешя Михайловна. 

2329. Тиханова (СаФойлова), Любовь Георпевна. 

2343. Шишова (Чердынцева), В4ра ГосиФОВна. 

2344. Шокотова (Колышкевичъ), Антонина Семеновна. 

2360. Слонимская (Сазонова), КШя Леонидовна. 

2363. Богословская (Кожинская), Юл1я Павловна. 

2371 . Дунаева (Струве), Натал1я Алексеевна. 

2377. Красносельская (Максимова), Татьяна Абрамовна. 

2533. -}-Рущинская, Неонила Львовна. (1912 г.) 

2534. Самотееова (Дмптр1ева), Натал1я Александровна. 

2574. Григорьева (Остроумова), Антонина Леонидовна. 

2590. Рождественская (Птицына), Алекс. Александр. 

2592. Снегирева (Венгерова), Прасковк Васильевна. 

2596. Шуенинова (Иванова), Елена Николаевна. 

2639. Краскжъ (Бйлокопытова), Елена Александровна. 

2743. Воробьева (бар. Штакельбергъ), Ольга Васил. 

2752. Нефимонова (Смирнова), Ольга Александровна. 

2754. Рубинская (Васильева), Надежда Ивановна. 

2796. Кузовкова (Рождественская), Надежда ПорФ. 

2816. -)*Короткова, Ксешя Сильвестровна. (1911 г.) 

2866. Глинка (Щербакова), ВгЬра Сергеевна. 

2887. Просвирина (Лешенко), Надежда Ивановна. 

2890. Соколова (Строганова), Ксешя Петровна. 

2893. Степанова (Соколова), Зинаида Васильевна. 

2964. Корнева (Афанасьева), Ольга Андреевна. 

2977. Левина (Мервартъ), Людмила Александровна. 

3004. Надежина (Орловская), Татьяна Константиновна. 

3 0 2 1 . Бернеръ (Жабчинская), Елена Юльевна. 

3023. Богданова (Урушадзе), Екатерина Николаевна, 
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3030. БЪлая (Богоявленская), Ольга Николаевна, 

3066. Покровская (Усова), Мар1я Александровна. 

3067. Полякова (Кобитовнчъ), Александра Николаевна. 

3091. Щукарева (Соколова), Лидхя Александровна. 

3101. Васильева (Семенова), Таие1я Семеновна. 

3120. Сокольская (Бондарева), Елизавета Захарьевна. 

3148. Богославская (Замотанна), Антонина Васильевна. 

3156. Головачъ (Малярова), ВЬра Ивановна. 

3212. Огаркова (бар. Остенъ-Сакенъ), Екатерина Вас. 

3213. Огаркова (Беватъ), Натал1Я Васильевна. 

3214. Полякъ (Войневичъ), Евгешя Львовна. 

3227. Антонова (Щ>хановить), Анна Михайловна. 

3323. Кузнецова (Нестеренко), Ольга Николаевна. 

3324. Лаврова (Рудницкая), Евгешя Федоровна. 

3334. Озерцова (Андреева), Лид1я Ивановна. 

3543. Поповская (Нованькова), Алекс. Викторовна. 
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